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Annotatsiya. Mazkur maqolada O‘zbekiston mehnat bozorida yoshlar bandligining 
iqtisodiy mazmuni, uning hududlar kesimidagi nomutanosibliklari, raqamli transformatsiya 
sharoitida shakllanayotgan yangi bandlik shakllari hamda inson kapitalini rivojlantirishning ustuvor 
yo‘nalishlari tahlil qilinadi. Tadqiqot davomida yoshlar ishsizligi, NEET toifasidagi yoshlar ulushi, 
hududlararo ishsizlik tafovutlari, migratsiya oqimlari va Genriqsen indeksi dinamikasi o‘rganildi. 
Tahlillar natijasida ta’lim tizimi bilan mehnat bozori o‘rtasidagi ko‘nikmalar nomutanosibligi, 
hududiy infratuzilma farqlari va raqamli imkoniyatlarning notekis taqsimlanishi yoshlar bandligiga 
salbiy ta’sir ko‘rsatayotgani aniqlandi. Muammoni yumshatish uchun dual ta’limni kengaytirish, 
hududiy bandlik dasturlarini differensial asosda yuritish, yoshlar va ayollar uchun moslashuvchan 
ish shakllarini rivojlantirish hamda raqamli ko‘nikmalarni ommalashtirish bo‘yicha ilmiy-amaliy 
takliflar ishlab chiqildi [1; 3; 4; 5; 6]. 

Kalit so‘zlar: yoshlar bandligi, mehnat bozori, hududiy nomutanosiblik, raqamli 
iqtisodiyot, NEET, Genriqsen indeksi, dual ta’lim, migratsiya, inson kapitali. 
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Abstract. This article analyzes the economic essence of youth employment in Uzbekistan, 

its regional disparities, the new forms of employment emerging under digital transformation, and 
the priority directions of human capital development. The research examines youth unemployment, 
the share of NEET youth, regional unemployment differences, migration flows, and the dynamics of 
the Henriksen index. The analysis reveals that the mismatch between the education system and 
labor market needs, disparities in regional infrastructure, and unequal access to digital opportunities 
negatively affect youth employment. To mitigate these problems, the paper proposes scientific and 
practical recommendations aimed at expanding dual education, implementing differentiated 
regional employment programs, developing flexible forms of employment for youth and women, 
and promoting digital skills [1; 3; 4; 5; 6]. 
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Kirish 
O‘zbekiston iqtisodiyotida yoshlar bandligi strategik ahamiyatga ega bo‘lgan ijtimoiy-

iqtisodiy masalalardan biridir. Yoshlar ulushining demografik tarkibda yuqoriligi mehnat bozoriga 
har yili katta hajmdagi yangi ishchi kuchi kirib kelishiga sabab bo‘lmoqda. Shu bois mazkur 
jarayonni samarali boshqarish iqtisodiy o‘sish, daromadlar barqarorligi va ijtimoiy farovonlikning 
muhim omili hisoblanadi [1; 7]. 

Yoshlar bandligini ta’minlash jarayoni umumiy iqtisodiy o‘sish bilan bir qatorda 
hududlararo rivojlanish tafovutlari, migratsiya, malaka darajasi va raqamli ko‘nikmalar bilan ham 
bog‘liq. Iqtisodiy markazlarda ish o‘rinlari va xizmatlar bozori nisbatan rivojlangan bo‘lsa, ayrim 
chekka hududlarda bandlik salohiyati pastligicha qolmoqda [4; 5]. 

So‘nggi yillarda mehnat bozori transformatsiyasi, xususiy sektor faolligining ortishi va 
raqamli iqtisodiyotning jadal rivojlanishi yangi ish shakllarini yuzaga keltirmoqda. Biroq bu 
imkoniyatlardan barcha yoshlarning teng foydalanayotgani yo‘q, chunki hududiy infratuzilma, 
ta’lim sifati va amaliy tajriba darajasi bir xil emas [2; 3; 6]. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili 
Mavjud ilmiy manbalarda yoshlar bandligi muammosi ko‘proq inson kapitali, strukturaviy 

ishsizlik, iqtisodiy transformatsiya va migratsiya nazariyalari asosida izohlanadi. Jahon banki va 
xalqaro tashkilotlar hisobotlarida ta’lim tizimi bilan mehnat bozori ehtiyojlari o‘rtasidagi uzilish 
yoshlar ishsizligining asosiy sababi sifatida talqin qilinadi [3; 8]. 

Hududiy nomutanosibliklarga bag‘ishlangan tadqiqotlarda infratuzilma ta’minoti, 
investitsiya oqimi, klasterlash, institutsional sifat va mahalliy boshqaruv samaradorligi asosiy 
determinantlar sifatida qayd etiladi. Mintaqaviy konvergentsiya bo‘yicha tadqiqotlarda Genriqsen 
indeksi, α-konvergentsiya va β-konvergentsiya kabi yondashuvlar qo‘llanilgan [5]. 

Milliy manbalarda O‘zbekiston hududlarida aholi bandligining 2020–2024 yillardagi 
dinamikasi, pandemiya oqibatlari, sanoat va xizmatlar sektoridagi tiklanish jarayonlari, shuningdek, 
yoshlar va ayollar bandligidagi hududiy cheklovlar keng yoritilgan [4; 6]. 

Tadqiqot metodologiyasi 
Tadqiqotda iqtisodiy-statistik tahlil, qiyosiy tahlil, dinamik qatorlar usuli, umumlashtirish va 

tizimli yondashuv metodlaridan foydalanildi. Asosiy axborot manbasi sifatida rasmiy statistika, 
mehnat bozori bo‘yicha ilmiy maqolalar va mintaqaviy rivojlanish bo‘yicha tadqiqot natijalari jalb 
etildi [2; 4; 5; 6]. 

Yoshlar bandligining hududiy jihatlarini tahlil qilishda ishsizlik darajasi, NEET ulushi, 
migratsiya va mintaqalararo farqlar bo‘yicha ko‘rsatkichlar solishtirildi. Mintaqaviy 
nomutanosibliklar dinamikasini baholashda Genriqsen indeksiga oid ma’lumotlardan foydalanildi 
[5]. 

Tadqiqot natijalari asosida yoshlar bandligiga ta’sir qiluvchi omillar tizimlashtirildi va ularni 
kamaytirishga qaratilgan ilmiy-amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi [3; 5; 6]. 

Tahlil va natijalar 
2018–2025 yillar oralig‘ida O‘zbekiston mehnat bozorida ishsizlik darajasi turli bosqichlarni 

boshdan kechirdi. Pandemiya davrida ko‘rsatkichning keskin oshishi kuzatilgan bo‘lsa, keyingi 
yillarda iqtisodiy tiklanish, bandlik dasturlari va raqamli iqtisodiyot rivoji natijasida pasayish 
tendensiyasi yuzaga keldi [6]. 

2020–2024 yillarda hududlar kesimida bandlik ko‘rsatkichlarida sezilarli farqlar saqlanib 
qoldi. Jizzax, Surxondaryo, Qashqadaryo, Samarqand va Qoraqalpog‘istonda ishsizlik darajalari 
nisbatan yuqori bo‘lgan bo‘lsa, Toshkent shahri, Navoiy va Toshkent viloyati kabi sanoat va 
xizmatlar markazlarida ko‘rsatkichlar nisbatan past qayd etildi [4]. 

Yoshlar o‘rtasida bandlik muammosining keskinligi, ayniqsa, ish tajribasi yetishmasligi, 
ko‘nikmalar nomutanosibligi va raqamli savodxonlik darajasining pastligi bilan bog‘liq. Bu omillar 
yoshlar ishsizligini umumiy ko‘rsatkichdan yuqoriroq darajada ushlab turmoqda [1; 3]. 



 
«MA’MUN SCIENCE» JURNALI  |  ЖУРНАЛ «MAMUN SCIENCE»  |  JOURNAL OF MAMUN SCIENCE                                                   №5 | 2026  

155 

Quyidagi 1-jadvalda O‘zbekistonda 2020–2024 yillardagi ishsizlik darajasi hamda hududiy 
nomutanosiblikni ifodalovchi Genriqsen indeksi dinamikasi keltirilgan. Ma’lumotlar pandemiya 
ta’siridan keyin mehnat bozorida tiklanish yuz berganini, shu bilan birga hududiy tafovutlar 
bosqichma-bosqich qisqarayotganini ko‘rsatadi [5; 6]. 

1-jadval 
O‘zbekistonda ishsizlik darajasi dinamikasi (2020–2024) 

Yil Ishsizlik darajasi, % [6] Genriqsen indeksi [5] 
2020 10.5 0.314 
2021 11.0 0.296 
2022 10.1 0.281 
2023 9.5 0.267 
2024 8.8 0.254 

 

 
1-rasm. O‘zbekistonda ishsizlik darajasi dinamikasi (2020–2024)[6] 

 
2-rasm. Hududiy nomutanosiblikning Genriqsen indeksi dinamikasi  

(2020–2024) [5] 
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Raqamli transformatsiya yoshlar bandligiga ikki yo‘nalishda ta’sir ko‘rsatmoqda: bir 
tomondan, masofaviy mehnat, IT xizmatlari, frilans va platforma iqtisodiyoti orqali yangi 
imkoniyatlar yaratmoqda; ikkinchi tomondan, raqamli ko‘nikmalarga ega bo‘lmagan yoshlarni 
mehnat bozoridan siqib chiqarish xavfini kuchaytirmoqda [2; 6]. 

Hududiy nomutanosibliklar esa aynan shu jarayonda yanada yaqqol namoyon bo‘ladi. 
Raqamli infratuzilmasi sust, transport-logistika imkoniyatlari past va investitsiya oqimi cheklangan 
hududlarda yoshlarning iqtisodiy faolligi ham pastroq bo‘ladi [4; 5]. 

Shuning uchun bandlik siyosatida yagona umumrespublika yondashuvi bilan cheklanib 
qolmasdan, hududiy ixtisoslashuv, mahalliy mehnat resurslari va infratuzilma darajasidan kelib 
chiqadigan differensial siyosat zarur [4; 5]. 

Xulosa va takliflar 
O‘zbekiston mehnat bozorida yoshlar bandligi masalasi hududiy nomutanosibliklar, ta’lim 

va mehnat bozori o‘rtasidagi uzilishlar, migratsiya hamda raqamli transformatsiya ta’siri bilan 
murakkablashmoqda. Shunga qaramay, mavjud statistik dinamikalar mehnat bozorida ijobiy 
siljishlar borligini ko‘rsatadi [4; 5; 6]. 

Maqola asosida quyidagi takliflar ilgari suriladi: birinchidan, dual ta’lim va stajirovka 
dasturlarini kengaytirish; ikkinchidan, hududiy bandlik dasturlarini differensial yondashuv asosida 
yuritish; uchinchidan, yoshlar va ayollar uchun masofaviy va moslashuvchan bandlik shakllarini 
rivojlantirish; to‘rtinchidan, chekka hududlarda raqamli infratuzilma va kichik biznesni qo‘llab-
quvvatlash; beshinchidan, hududiy statistik monitoringni takomillashtirish [1; 4; 5; 6]. 

Ushbu chora-tadbirlar demografik dividenddan samarali foydalanish, yoshlar salohiyatini 
iqtisodiy o‘sish omiliga aylantirish va hududlararo ijtimoiy-iqtisodiy muvozanatni 
mustahkamlashga xizmat qiladi [3; 5]. 
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